
 Во Здружението на металургијата членуваат 20 репрезенти 
 од дејностите:
 
	 •	вадење	руди	на	метали;	
	 •	производство	на	основни	метали;
	 •	компании	од	дејностите	сродни	на	металургијата.	

СТОПАНСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА
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Здружение на металургијата



 Основни цели и задачи  на Здружението во своето работење се:  разгледува прашања 
во врска со унапредувањето на работењето и решавање на тековните проблеми во дејноста,  
ги усогласува пројавените спротивности и различни интереси во рамките на својата дејност, 
усвојува заклучоци и предлага мерки што се од 
заеднички интерес, разгледува предлози 
на закони и други прописи и покренува 
иницијативи за измени и дополнувања на 
законски и подзаконски акти, иницира и 
остварува соработка од заеднички 
интерес  на членовите од други 
здруженија и меѓународна 
соработка,  работи на 
унапредување на бизнис-
климата,  ја  поттикнува  
имплементацијата на 
европските правила и стандарди 
и др.

ОСНОВНИ ЦЕЛИ НА ЗДРУЖЕНИЕТО 
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 Металургијата - вадењето руда од метал и производството на основни метали 
се движечкиот мотор на македонската економија со учество од една третина во вкупниот 
национален извоз.
  За производството на основните метали, како специфична базна гранка од 
стратешко значење, инсталирани се заокружени техничко-технолошки системи во кои е 
вградена современа опрема и технологија од повеќе познати светски производители. 
 Во овој сектор се остварени значајни странски вложувања и тоа  во 
производството на топловалани, ладновалани и превлечени лимови,  феролегури, 
профили и цевки,  бетонско железо и други производи.
 Инсталирани капацитети: 

топловалани дебели лимови;  •	
топловалани траки;  •	
ладновалани лимови; •	
поцинкувани и пластифицирани лимови;  •	
заварени цевки и профили; •	

фероникел; •	
феросилициум; •	
феро и силико манган; •	
арматурно-бетонско железо;   •	
разни видови одлеаноци.•	

 Црната и обоена металургија е од особено значење за националната економија, 
за што говорат следните економски параметри: оваа индустрија учествува со 7,53 % во 
БДП, со 14,9 % во вкупниот број на вработени и 11 % учество во додадената вредност што 
ја создава вкупната индустрија на Република Македонија.  
 Посебно е значаен придонесот на оваа преработувачка индустрија, којашто 
учествува со речиси 35% во вкупниот извоз на Република  Македонија. 
 Производството на основни метали, како дел од металскиот сектор ги опфаќа 
следните производи: валани полупроизводи, топловалани рамни производи, цевки, 
проифили од железо и челик, феролегури, алуминиум, сив железен лив, како и вадењето 
руди на метал.
 Производството на основни метали заедно со вадењето руди на метал во 
структурата на вкупното индустриско производство учествуваат  со околу 12,24%.
 Со учество во вкупниот извоз од над 25,25% (заедно со извозот на руди на 
метал, учеството во вкупниот извоз на РМ изнесува  30,2%), основните метали се и натаму 
главниот извозен производ на Република Македонија. Овој извоз го реализираат 10-ина 
компании од секторот на металургијата и вадењето руди на метал. 
 Најзастапени извозни производи и натаму се фероникелот, железото и челикот, 
феросиликоманган, металните цевки и др.

МЕТАЛУРГИЈАТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
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Ред.
број Компанија Адреса

1. АРЦЕЛОР МИТТАЛ ЦРМ

Адреса: 16-та Македонска Бригада 18, 
                    Скопје
Телефон: + 3892 3243905
Факс: + 389 2 3243 605
Веб: www.arcelormittal.com.mk

2. БУЧИМ
Адреса: Маршал Тито бб, Радовиш
Телефон: + 389 32 637 004
Факс: + 389 32 635 976
Веб: www.bucim.com.mk

3. ДОЈРАН СТИЛ
Адреса: С.Николиќ бб, Нов  Дојран 
Телефон: + 389 34 219 111
Факс: + 389 34 219 260
Mail: info@dojransteel.com

4. ДОЛИНА НА НИКЕЛОТ
Адреса: с. Возарци, Кавадарци 
Телефон: + 389 43 421 297
Факс: +389 43 414 853
Веб: www.feni.com.mk

5. ЖЕЛЕЗНИК ЧЕЛИЧЕН 
ЛИВ И ГРАНУЛАТ

Адреса: с.Сопотница 7244 Жван, 
Демир Хисар
Телефон: +389 (0)47 272 418
Факс: +389 (0)47 272 523
Веб: www.zeleznik.com.mk

6. ИГМ ТРЕЈД
Адреса: Индустриска 2, Кавадарци
Телефон: + 389 43 414 500
Факс: +389 43 414 540
Веб: www.igmtrade.com

7. ИММ	Експлоратион
Адреса: Бул.Илинден бр.52/1, Скопје 
Телефон: + 389 2 3298 221
Факс: + 389 2 3298 222
Mail:  b.crvenkovska@imm.eu.com

8. ЈУГОХРОМ ФЕРОАЛОЈС
Адреса: с. Јагуновце 1215 Тетово 
Телефон: + 389 44 398 444
Факс: +389 44 398 448
Веб: www.ferroalloys.mk

Членови на Здружението на металургијата
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Ред.
број Компанија Адреса

9. ЛТХ ЛЕАРНИЦА
Адреса: 15 Корпус 89, Охрид
Телефон: +389 46 204 400
Факс: +389 46 204 444
Веб: www.lthcasting.com

10. МАКСТИЛ

Адреса: 16-та Македонска Бригада 
бр.18, Скопје
Телефон: + 389 2 3287 023
Факс: + 389 2 3287 076
Веб: www.makstil.com.mk

11. МЗТ ЛЕАРНИЦА
Адреса: УЛ. Перо Наков бб Скопје 
Телефон: + 389 2 2549 812
Факс: + 389 2 2549 771
Веб. www.learnica.com.mk

12. МЗТ ПУМПИ
Адреса: ул. Перо Наков бб, Скопје
Телефон: +389 2 2549 818, 2549 817
Факс: +389 2 2549 833
Веб: www.pumpi.com.mk
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13. РЖ ИНСТИТУТ

Адреса: 16-та македонска бригада 18, 
                    Скопје
Телефон: +389 2 3287 818
Факс: +389 2 3287 818
Веб: www.rz.institut.com.mk

14. РЖ ТЕХНИЧКА 
КОНТРОЛА

Адреса: 16-та Македонска бригада 
                     бр.18, Скопје
Телефон: +389 2 3287 691
Факс: +389 2 3287 869
Веб: www.rztk.com.mk

15. РУДНИЦИ САСА

Адреса: Рударска 28, 
                    Македонска Каменица
Телефон: +389 (0)33 279 200
Факс: +389 (0)33 279 220
Веб: www.sasa.com.mk

16. СКОПСКИ ЛЕГУРИ

Адреса: ул.16-та Македонска Бригада 
                     бр 18, Скопје 
Телефон: + 389 2 2603 406 
Факс: + 389 2 2603 400
Веб: www.skopskileguri.mk
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17. ТЕАЛ

Адреса: Браќа Миладиновци бб, 
                    Тетово
Телефон: + 389 44 335 290
Факс: + 389 44 335 289
Веб: www.teal.mk

18. ФЕНИ ИНДУСТРИ
Адреса: с. Возарци п.ф. 53, Кавадарци
Телефон: +389 (0)43 410 434
Факс: +389 (0)43 414 853
Веб: www.feni.com.mk

19. ФЗЦ 11 ОКТОМВРИ
Адреса: 11 Ноември бб, Куманово
Телефон: + 389 31 420 110
Факс: + 389 31 423 214
Веб: www.fzc11Oktomvri.com.mk

20. ВАТРОСТАЛНА 
Адреса: ул. Никола Кљусев 3А, Скопје
Телефон: +389 2 3293 000
Факс: +389 2 3293 000
Веб: www.vatrostalna.com



Здружение на металургијата

Зорица Мешкова
Телефон: ++ 389 2 3244019
Факс: ++ 389 2 3244088 
Е-адреса: zorica@mchamber.mk 
Веб: www.mchamber.mk

Издавач:

Стопанска комора на Македонија
Димитрие Чуповски 13
1000 Скопје
Република Македонија
Телефон: ++ 389 2 3244000
Факс: ++ 389 2 3244088
Е-адреса: ic@mchamber.mk

Текст:
Зорица Мешкова

Главен	и	одговорен	уредник:
Саво Пејчиновски

Лектoр:	
Станка Дамјановска

Дизајн	и	графичко	уредување:
Стево Серафимов


